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Drejtoria e Arsimit
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Bazuar né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés Nr.04/L-

032, Udhézimin Administrativ Nr.22/2013 “Numri maksimal i nxénésve pér klasé dhe raporti

mésimdhénés nxénés” dhe bazuar né Kushtet dhe kriteret pér regjistrim té nxénésve né klasén e

(10) né Gjimnaze dhe Institucionet e Arsimit dhe aftésimit Profesional té shpallura nga MASHTI,
nr. 3/2497 dt.01.07.2025,

KONKURS

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT NE VUSHTRRI SHPALL

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) NE GIIMNAZ DHE NE
SHKOLLAT TEKNIKE DHE PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2025/26

Planifikimi pér regjistrim té nxénésve né klasén e dhjeté (X) pér Gjimnazin “Eqrem Cabej” Vushtrri:

SHKOLLA

Nr.
Drejtii Nit i Bapaleleve |, D rcnssve Giithsej pér drejtim
né njé
Nk paralele
- | Shkenca natyrore 6 22 132
Shogéroré —

i Gjuhésor > 22 110

Gjithsej: 3 42




Planifikimi pér regjistrim té nxénésve né klasén e dhjeté (X) pér shkolla Teknike dhe
Profesionale né Vushtrri

Shkolla

Gjithsej:

Drejtitni Profili Nl B
paral. nxeén.
Zdrukthtari-DUAL 1 22
Operator i prodhimit 1 22
Dirigjimi kompjuterik i makinave 1 22
Makineri, prodhim dhe Automekanik-DUAL 1 22
ndértimtari - - —
Instalues i ngrohjes, klimatizimit
dhe ujesjellesit 1 22
Trafik rrugoré 1 22
Zhvillues i aplikacioneve 1 22
Teknologji e informacionit dhe | Teknik i informatikés sé biznesit 1 22
komunikimit Mekatroniké 1 23
Energjetiké 1 22
Instakues elektrik 1 22
Agrobiznes 2 44
Agrokulturg, pylltari, peshkatari Hortikulturé 1 22
dhe veterinari Pérpunues i ushqimit dhe profesione , 5
té ngjajshme
Makineri, prodhim dhe Arkitekturé 1 22
ndértimtari Teknologji e riciklimit 1 22
Laborant i kimisé i 22
Pérpunimi i metaleve 1 22
Ekonomi, administrim dhe Marketing 1 22
juridik Kontabilist 1 22
Tregti me shumicé dhe pakicé 1 22
Shérbime Kuzhinier | 29
Art Konfeksion
1 )
' SHMP'"Bahri Haxha' Vushtrri 13 286




Dokumentet e nevojshme pér Aplikim

Nxénésit pér t€ aplikuar pér regjistrim né klasén e 10-t€ né gjimnaze dhe shkolla
profesionale, duhet té paraqgesin kéto dokumente:

- Fletéparaqitjen (e cila merret né€ shkollén né té cilén aplikon)

- Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés sé mesme té ulét (6-9) dhe

- Certifikatén e lindjes.

- Déftesén e nostrifikuar né MASHTI ( vlen vetém pér nxénésit qé kané mbaruar klasén nénté (IX)
jashté Kosovés).

Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t€, té gjimnazeve dhe té shkollave profesionale,
pér vitin shkollor 2025/2026, mund t& konkurrojné kandidatét té cilét e kané mbaruar arsimin e
obligueshém dhe nuk jané mé té vjetér se 17 vjeg. Nxénésit, té cilét e kané mbaruar klasén e nénté
(IX) jashté Kosovés, obligohen ta béjné nostrifikimin e déftesave né MASHT dhe pastaj té
konkurrojné pér regjistrim.

Konkursin dhe kriteret e detajuara pér secilin drejtim i gjeni té publikuara né shkollat
pérkatése dhe né web fagen e Komunés sé Vushtrrisé; https://kk.rks-gov.net/vushtrri/

Afati i paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

-Paraqitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor 2025/2026,
béhet né datat: 08, 09, dhe 10 korrik 2025 duke filluar nga ora 8:00-16:00, né shkollat
pérkatése.
-Shpallja e rezultateve mé 11.07.2025
-Térheqja e dokumenteve pér nxénésit, té cilét nuk jané pranuar do té béhet me 14.07.2025 duke
filluar nga ora 8:00-16:00.

AFATI I ANKESAVE'

Kandidatét e pakénaqur me rezultatin e publikur, kané té drejté ankese né afat prej dy (2)
dité pune, nga koha e shpalljes sé rezultateve t’i paraqesin ankesé drejtorisé sé shkollés.

Ankesat n€ shkallén e dyté béhen né Drejtoring Komunale t& Arsimit brenda dy (2) dité
pune, pas pranimit t& pérgjigjes nga shkolla.

DKA shqyrton vetém ankesat, pér té cilat shkolla pérkatése ka ofruar pérgjigje dhe vetém
né shkallén e dyté.

Albanez T

Drejtori 1 DKA-sé



